

Aabenraa Kommune
Skelbækvej 2
6200 Aabenraa



Att.: Afdelingschef Jesper Kristensen

Padborg, den 11.06.2019

Sagsnr.: 19/38151

Tak for forespørgslen vedrørende betalingsparkering på Toldpladsen. Vi er glade for at I giver os mulighed for at give vores mening til kende i denne sag.

Vi har tidligere udtrykt bekymring i relation til de tanker, der går mod indførsel af betalingsparkering for lastbiler på Toldpladsen. Vores klare opfattelse er, at selv et mindre beløb, vil sende lastbilerne ud i hele vort område, både på vejene i industriområdet, men også i de nærliggende skove samt på vore villaveje. Der er på ingen af disse områder sanitære forhold eller skraldespande opstillet. Et eksempel på hvad der sker, hvis man skal betale gebyr, har vi på den sikrede parkeringsplads på Industrivej, der desværre slet ikke bliver udnyttet.

Vi har tilladt os videresende jeres forespørgsel til Bov Lokalråd, for at høre deres mening om et eventuelt gebyr. Nedenfor, i situationstegn, svaret vi har modtaget:

"På opfordring af Padborg Transportcenter har vi i BOV LOKALRÅD her til aften drøftet, hvorledes vi ser på en mulig betalingsparkering på toldpladsen i Padborg.

På vegne af Lokalrådet kan jeg derfor melde tilbage, at et sådan tiltag efter vor overbevisning vil medføre, at parkering af lastbiler flyttes ud på vore villaveje for at undgå en sådan betaling. Samt vil det medføre en praktisk udfordring hvad angår toilet- og affaldsforhold på disse steder.

Vi anbefaler derfor helt klart IKKE, at der ændres på eksisterende p-forhold på toldpladsen.

På vegne BOV LOKALRÅD

Susanne Provstgaard, formand"

Spørgsmålet om Padborg Transportcenter kan forestille sig en model, hvor PTC lejer og driver pladsen for kommunen, giver med ovennævnte svar sig selv, desuden har vi hverken de mandskabsmæssige eller økonomiske ressourcer til at gå ind i et sådant arrangement.

Skulle der være spørgsmål til ovennævnte besvarelse, er I velkomne til at kontakte direktør Finn Sørensen.

Med venlig hilsen


Peter Therkelsen
Formand